θα ενεργήσουν διαφορετικά αυτήν την 

φορά; Ο … @ystournaras το εγγυάται;;; 

ΆΡΘΡΟ 2: 

Άρθρο 2 – Ορισμοί 

Για τους σκοπούς του παρόντος νόμου, ισχύουν οι εξής ορισμοί: 

1) «Μικροχρηματοδότηση» : πιστώσεις χρηματικών ποσών ανώτατου ύψους εικοσιπέντε 

χιλιάδων (25.000) ευρώ, οι οποίες δεν συνιστούν τραπεζικό δανεισμό και χορηγούνται 

αποκλειστικά σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος νόμου, 

2) «Ίδρυμα μικροχρηματοδοτήσεων» : νομικό πρόσωπο που έχει λάβει άδεια, σύμφωνα με το 

άρθρο 9, προκειμένου να χορηγεί μικροχρηματοδοτήσεις στην Ελλάδα,

[...]

Ένωση σχετικά με τη λειτουργία των ιδρυμάτων μικροχρηματοδοτήσεων, την εταιρική 

διακυβέρνηση και τη χρηστή διαχείριση στον τομέα της μικροχρηματοδότησης .  

1Ο ΣΧΟΛΙΟ - ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ: 

-Στον ορισμό της μικροχρηματοδότησης 

αναφέρεται ότι αφορούν σε » πιστώσεις 

χρηματικών ποσών ανώτατου ύψους 

εικοσιπέντε χιλιάδων (25.000) ευρώ, οι οποίες 

δεν συνιστούν τραπεζικό δανεισμό». 

Απαιτείται να διευκρινιστεί δεδομένου ότι με 

-Η σχετική παρατήρηση γίνεται αποδεκτή και πλέον 

αφαιρείται από τον ορισμό η φράση «οι οποίες δεν 

συνιστούν τραπεζικό δανεισμό». Επίσης, 

προστίθεται ειδική αναφορά στο γεγονός ότι η